令和 7年 6月

受講生各位

LEC 東京リーガルマインド

不動産鑑定士課

「2025 全日本論文公開模擬試験 第 2 回 経済学」

問題用紙 加筆の訂正

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、「2025 全日本論文公開模擬試験 第 2 回 経済学」問題用紙におきまして、下

記の訂正が発生いたしました。深くお詫び申し上げますとともに、大変お手数をおかけ

いたしますが、問題を解く前に、当訂正表を参照の上、加筆の程何卒よろしくお願いい

たします。

2025 全日本論文公開模擬試験 第 2 回 経済学

頁・行 訂正前 訂正後

問題用紙

5 頁

上から 8～9行目

② 建物の固定資本減耗（減価償却）は、

ＧＤＰ（国内総生産）に含まれるか。ま

た、その理由を国民経済計算（ＳＮＡ）の

観点から説明しなさい。

② 建物の固定資本減耗（減価償却）は、

ＧＤＰ（国内総生産）からＮＤＰ（国内純

生産）を導く際の計算過程に含まれるか。

また、その理由を国民経済計算（ＳＮＡ）

の観点から説明しなさい。

今後このような不備が生じないよう、スタッフ一同努力してまいる所存でございます

ので、何卒よろしくお願いいたします。

敬具